
 

 
ISTITUTO NAZIONALE DI ASTROFISICA 
NATIONAL INSTITUTE FOR ASTROPHYSICS 

 
OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI PADOVA 

 

 

 

INAF - Osservatorio Astronomico di Padova 
Vicolo dell’Osservatorio, 5  I-35122 Padova, Italy  Tel.: 049 829 3411  Fax:  049 8759840 

Cod. Fisc. 97220210583 – P.IVA 06895721006 
www.oapd.inaf.it 

 

DETERMINA N. 399/2025 Tit. III Cl. 8 
 

LA DIRETTRICE 
 
- VISTO il D. Leg.vo 30.03.2001, n. 165; 
- VISTO il D. Leg.vo 04.06.2003, n. 138, che dispone il riordino dell’Istituto Nazionale di 
Astrofisica (INAF); 
- VISTO lo Statuto dell’INAF, entrato in vigore il 30 ottobre 2024;  
- VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INAF, entrato in vigore il 
30 ottobre 2024; 
- VISTO il “Regolamento del personale” dell’INAF; 
- VISTA la L. 30.12.2010 n. 240 e successive modifiche e/o integrazioni; 
- VISTO il documento “Linee guida provvisorie per il conferimento di assegni per lo 
svolgimento dell’attività di ricerca dell’INAF” approvato nella seduta del CDA del 
29.01.2019;  
- VISTO il parere favorevole della Direttrice dell’Osservatorio, in merito all’emanazione di 
un bando di selezione pubblica per il conferimento di un assegno di ricerca della durata di 
12 mesi, rinnovabile fino al massimo consentito dalla legge in relazione alla disponibilità dei 
fondi e all’andamento del progetto, per le esigenze del Progetto dal titolo “Large Grant INAF 
2022 FANS (ref. A. Papitto)”; titolo dell’assegno: “Fotometria a conteggio veloce di fotoni in 
banda ottica e modellizzazione di curve di luce”  
- VISTI il bando di concorso emanato con Determina Direttoriale n. 538/2024, Tit. III Cl. 8 
del 19.12.2024 per l’assegnazione del predetto assegno di ricerca; 
- CONSIDERATO che l’assegno sarà finanziato con i fondi assegnati nel Bilancio all’ Ob. 
Funz istituzionale codice: 1.05.12.01.16 e denominazione “Uncovering the optical beat of 
the fastest magnetised neutron stars (FANS) (ref. Alessandro Papitto)”, capitolo 
1.01.01.01.009 “Assegni di ricerca” del Centro di costo 1.03 (INAF - Osservatorio 
astronomico di Padova);  
 

D E T E R M I N A 
 
che la Commissione per la selezione è così composta: 
 

- Dott.ssa Alessia Spolon, Segretaria  
- Dott. Simone Zaggia, Componente 
- Dott. Luca Zampieri, Presidente 

 
La partecipazione alla Commissione è a titolo gratuito. 
 
Padova, 08 settembre 2025 
 

  La Direttrice 
Dott.ssa Bianca Maria Poggianti 

 
 

 


		2025-09-09T15:04:36+0200
	Bianca Maria Poggianti




